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SPZOZ . AZ . 2024 . 
Kędzierzyn-Koźle,  21.06.2024r. 

 

 

        WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ NR 1 

 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę soczewek i noży oraz 

zestawów do witrektomii i zaćmy wraz z dzierżawą aparatów dla  SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu – 4 zadania 

częściowe, AZ-P.EK.2024.14.                                     

 

 

 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy  

z 11.09.2019r. Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 1605 z późn. zm., dalej Pzp) przekazuje wyjaśnienia  do 

złożonych zapytań do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ) w niniejszym postępowaniu. 

  

 

PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY DOSTAWY: 

 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie prawa do rezygnacji z dostaw niektórych ilości przedmiotu umowy wskazany w § 1 

ust. 7 do 20%?  

Uzasadnienie: Zagwarantowanie Wykonawcy realizacji umowy na poziomie mniejszym niż 80% wartości umowy uniemożliwia 

należytą ocenę ryzyka i skalkulowanie oferty jak najkorzystniejszej dla obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić § 2 ust. 6.1. pkt a) ppkt 4) w następującym brzmieniu: „Zamawiający może wystąpić do 

Wykonawcy z wnioskiem o wymianę materiału na równorzędny o dłuższej dacie ważności najpóźniej na 9 miesięcy przed 

upłynięciem daty ważności materiału wytypowanego do wymiany.”  

Uzasadnienie: Wyroby o dacie przydatności krótszej niż 9 miesięcy są w zasadzie niesprzedawalne, dlatego wymiana może 

zostać dokonana nie później niż na 9 miesięcy przed upływem terminu przydatności wyrobu wytypowanego do wymiany. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienia ilość miesięcy we wskazanym zapisie. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający zgodzi się dodać w § 2 ust. 6.1. pkt a umowy kolejne podpunkty w następującym brzmieniu: „8. Zamawiający 

zapewnia odpowiednie warunki przechowywania wyrobów w depozycie, zabezpieczy je przed kradzieżą, uszkodzeniem  

i dostępem osób niepowołanych pod rygorem możliwości natychmiastowego odebrania wyrobów przez Wykonawcę. 9. W 

terminach uzgodnionych z Zamawiającym Wykonawca ma prawo kontrolować warunki przechowywania wyrobów, a raz w 

roku kalendarzowym Wykonawca może dokonać spisu z natury. 10. Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę za wyroby 

zaginione, uszkodzone, przeterminowane oraz za te, których termin przydatności w momencie rozliczenia depozytu będzie 

krótszy niż 9 miesięcy.”? 
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Uzasadnienie: 

- Wyroby powierzone w depozyt pozostają własnością Wykonawcy, powinny więc  być należycie zabezpieczone przed kradzieżą 

lub uszkodzeniem, a Wykonawcy powinno przysługiwać prawo weryfikacji warunków panujących w depozycie i możliwość 

dokonywania spisu z natury; 

- Wykonawca powinien otrzymać wynagrodzenie za wyroby uszkodzone, zaginione, przeterminowane oraz z krótkim terminem 

przydatności. Jeśli jednak Zamawiający będzie należycie dbał o wyroby i zużywał je począwszy od tego o najkrótszej dacie 

przydatności, ryzyko wystąpienia takiej sytuacji zostanie znacząco zminimalizowane. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dopisuje w ust. 6.1 punkty a.8) do a.10) o treści jak w pytaniu.  

 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę w § 2 ust. 11 umowy w następującym brzmieniu: „Strony zgodnie postanawiają, że w 

przypadku deklaracji Wykonawcy o niezrealizowaniu zamówienia Zamawiającego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność, 

braku deklaracji zrealizowania zamówienia lub niedostarczenia przez Wykonawcę zamówionego przez Zamawiającego towaru 

w terminie określonym w ust. 2 i 5 z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność, Zamawiającemu przysługuje….” 

Uzasadnienie: Zakup zastępczy powinien być dopuszczalny tylko wówczas, gdy za brak dostawy lub brak terminowej dostawy 

odpowiada Wykonawca, a nie np. zdarzenia o charakterze siły wyższej lub z przyczyn od niego niezależnych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie  § 2 ust. 12 oraz § 8 ust. 14  ? 

Uzasadnienie: Przyznanie Zamawiającemu prawa do korzystania z promocji i upustów stoi w istotnej sprzeczności 

ekonomicznej z interesem Wykonawcy, który nie widzi uzasadnienia obniżenia ceny. Cena ofertowa jest kalkulacją 

uwzględniającą prognozę obniżek ceny w taki sposób aby zapewnić Wykonawcy rentowność.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i jednocześnie podkreśla, że to Wykonawca informuje Zamawiającego  

o wprowadzeniu dodatkowych zniżek lub upustów w zakresie oferowanego asortymentu. 

 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę w §5 ust. 3 umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca jest zobowiązany do 

niezwłocznego rozpatrzenia reklamacji i usunięcia wady lub nieprawidłowości (wymiany wadliwego asortymentu), jednak nie 

później niż w terminie do 5 dni roboczych od daty doręczenia mu reklamowanego asortymentu przez Zamawiającego.” 

Uzasadnienie: Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego towaru. 

Zasadnym jest, aby termin na rozpatrzenie takiej reklamacji był liczony od momentu dostarczenia reklamowanej partii 

towarów do Wykonawcy. Ponadto Wykonawca uważa, że doręczenie mu reklamowanego asortymentu powinno być 

obowiązkiem Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia wskazany zapis, który przyjmuje brzmienie: 

„Wykonawca jest zobowiązany do niezwłocznego rozpatrzenia reklamacji i usunięcia wady lub nieprawidłowości (wymiany 

wadliwego asortymentu), jednak nie później niż w terminie do 5 dni roboczych od daty doręczenia mu reklamowanego 

asortymentu przez Zamawiającego”. 

 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający zgodzi się obniżyć karę umowną wskazaną w §6 ust. 1 pkt 1) umowy za zwłokę w dostawie towaru do 

wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto niezrealizowanego w terminie zamówienia, za każdy dzień zwłoki?  

Uzasadnienie: Kary umowne powinny być adekwatne do wysokości ewentualnej szkody, jakiej można doznać Zamawiający.  

Z tego też powodu Wykonawca prosi o obniżenie kary umownej do 0,5% dziennie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający zgodzi się obniżyć karę umowną wskazaną w § 6 ust. 1 pkt 2) umowy za zwłokę w wymianie towaru 

wadliwego na wolny od wad oraz za zwłokę w wymianie towaru niezgodnego z umową, bądź za zwłokę w wymianie towaru 

dostarczonego w niewłaściwym lub zniszczonym opakowaniu do wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto wadliwego / 

opóźnionego w wymianie towaru, za każdy dzień zwłoki? 

Uzasadnienie: Kary umowne powinny być adekwatne do wysokości ewentualnej szkody, jakiej można doznać Zamawiający.  

Z tego też powodu Wykonawca prosi o obniżenie kary umownej do 0,5% dziennie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający zgodzi się obniżyć karę umowną wskazaną w § 6 ust. 1 pkt 3 i pkt 4 ) umowy za odstąpienie od umowy 

odpowiednio w części i w całości do wysokości 2 % wynagrodzenia brutto części niespełnionego świadczenia/wynagrodzenia 

brutto? 

Uzasadnienie: Kary umowne powinny być adekwatne do wysokości ewentualnej szkody, jakiej można doznać Zamawiający.  

Z tego też powodu Wykonawca prosi o obniżenie kary umownej do 2 % wynagrodzenia brutto części niespełnionego 

świadczenia/wynagrodzenia brutto. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 10: 

Czy Zamawiający zgodzi się wykreślić karę umowną wskazaną w § 6 ust. 1 pkt 5 umowy? 

Uzasadnienie: Brak podstaw aby obciążać dodatkowo Wykonawcę karą umowną w przypadku zakupu zastępczego. 

Zamawiający nie poniesie żadnej szkody z tytułu zakupu zastępczego, bowiem Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu różnicy 

w cenie zakupu zastępczego na rzecz Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §6 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu: „Łączna maksymalna wartość kar umownych 

nie może przekraczać 10 %  wartości netto umowy” 

Uzasadnienie: Wykonawca wnosi od zmniejszenie łącznej kary umownej do 10% wartości netto umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 12: 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §8 ust. 2 i ust. 3 pkt 2 umowy w ten sposób aby aktualna stawka VAT była stosowana 

automatycznie bez konieczności zawierania aneksu do umowy przy niezmienionej cenie netto? 

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że stawka podatku od towarów i usług będzie stosowana automatycznie 

bez konieczności zawierania aneksu do umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody – zgodnie z treścią §8 ust. 2 zmiany dokonywane będą wyłącznie w formie 

pisemnej. 

 

Pytanie nr 13: 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §8 ust. 3 pkt 4 umowy w ten sposób aby: 

1) Zmiana wynagrodzenia będzie dopuszczalna, gdy zmiana kosztu wykonania zamówienia przekroczy 4%; 

2) Pierwsza zmiana wynagrodzenia nastąpi po 6 miesiącach, kolejne co 6 miesięcy 

3) Wynagrodzenie nie ulegnie obniżeniu poniżej ceny ofertowej, 

Uzasadnienie: 
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- Oferta jest składana w warunkach niepewnej sytuacji gospodarczej, dlatego waloryzacja wynagrodzenia powinna być 

dopuszczalna, gdy zmiana kosztów wykonania zamówienia przekroczy 4% oraz powinna uwzględniać okres półroczny; 

- Cena ofertowa uwzględnia prognozy ewentualnych obniżek cen na rynku, dlatego obniżenie wynagrodzenia nie powinno 

następować poniżej tej wielkości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY DZIERŻAWY: 

 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §1 ust. 5 umowy w następującym brzmieniu: „Integralną część umowy stanowi Protokół 

zdawczo-odbiorczy z objęcia przez Dzierżawcę przedmiotu dzierżawy, który Wydzierżawiający dostarczy Dzierżawcy do 5 dni 

roboczych od daty dostawy i montażu przedmiotu umowy zgodnie z zasadami określonymi w § 2 ust. 2 umowy.”? 

Uzasadnienie: Kluczowe terminy umowne powinny być określone w dniach roboczych, tak aby Wykonawca zawsze miał tyle 

samo czasu na dokonanie danej czynności.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dodaje zwrot „roboczych” we wskazanym zapisie. 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §2 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu: „Wydzierżawiający zobowiązuje się do 

dostawy i montażu przedmiotu umowy oraz jego protokolarnego przekazania Dzierżawcy w terminie do 30 dni roboczych od 

dnia zawarcia niniejszej umowy.” 

Uzasadnienie: Kluczowe terminy umowne powinny być określone w dniach roboczych, tak aby Wykonawca zawsze miał tyle 

samo czasu na dokonanie danej czynności. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić § 3 ust. 3 umowy w następującym brzmieniu: „Dniem zapłaty będzie dzień uznania 

rachunku bankowego Wydzierżawiającego.” 

Uzasadnienie: Przy zobowiązaniach cywilnoprawnych, zasadą jest, że momentem zapłaty jest chwila uznania rachunku 

bankowego wierzyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §4 ust. 1 umowy w ten sposób aby aktualna stawka VAT była stosowana automatycznie bez 

konieczności zawierania aneksu do umowy przy niezmienionej cenie netto? 

Uzasadnienie: Strony nie mają żadnego wpływu na wysokość stawki podatku od towarów i usług. Aktualna stawka VAT 

powinna być stosowana automatycznie bez konieczności zawierania aneksu do umowy. Proszę też mieć na względzie, że 

Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody – zgodnie z wskazanego ustępu zmiany podatku VAT dokonywane będą w formie 

pisemnego aneksu. 

 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie § 4 ust. 2 umowy? 

Uzasadnienie: Wydzierżawiający nie zamierza obniżać kwoty czynszu w trakcie trwania umowy. Cena czynszu uwzględnia 

prognozy ewentualnych obniżek cen na rynku. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający zgodzi się naliczać kary umowne, o których mowa w §7 ust. 1 lit.a umowy, w przypadku zwłoki, a nie 

opóźnienia?  

Uzasadnienie: Kary umowne powinny być naliczane tylko w przypadku zaistnienia zdarzeń, za które wyłączną odpowiedzialność 

ponosi Wykonawca.  

Odpowiedź: Zamawiający zmienia wskazany ustęp, który przyjmuje brzmienie: 

„a) instalacji przedmiotu zamówienia z naruszeniem treści § 2 ust. 2  w wysokości  50 % wartości brutto stawki miesięcznej za 

każdy dzień zwłoki”.  

 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający zgodzi się obniżyć kary umowne wskazane w §8 ust.  do  

a) wysokości  10 % wartości brutto stawki miesięcznej za każdy dzień zwłoki,  

b) wysokości  10 % wartości brutto stawki miesięcznej za każdy dzień zwłoki powyżej 48 godzin w dni robocze 

Uzasadnienie: Kary umowne powinny być adekwatne do wysokości ewentualnej szkody, jakiej można doznać Zamawiający.  

Z tego też powodu Wykonawca prosi o obniżenie kary umownej do 10% wartości brutto stawki miesięcznej za każdy dzień 

zwłoki, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kar wskazanych w § 7. 

 

Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający zgodzi się dodać §8 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu:  „Łączna wartość wszystkich kar umownych 

naliczonych drugiej stronie nie może przekroczyć 10% wartości brutto przedmiotu dzierżawy, natomiast w przypadku danej 

zwłoki – 2% wartości brutto przedmiotu dzierżawy.”? 

Uzasadnienie: Brak górnego limitu naliczenia kar umownych powoduje, że mogą one urosnąć do rozmiarów nieproporcjonalnie 

przewyższających wartość poniesionej przez Zamawiającego szkody. Zasadnym jest ustanowienie osobnego limitu naliczania 

kar umownych dla danej zwłoki. W razie uzasadnionej potrzeby Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego 

na zasadach ogólnych.  

Odpowiedź: Zamawiający dopisuje do § 7 ustęp 2 o treści: 

„2. Łączna maksymalna wartość kar umownych nie może przekraczać 20 %  wartości netto umowy”. 

 

 

Powyższe wyjaśnienia  stanowią integralną część SWZ i stają się wiążące dla Wykonawców. 

 

 

 

 

 
 

                                                                                                                      

                         ...............…………............…………………. 

                                            Kierownik Zamawiającego 
 
 
 


